

BIJSLUITER: INFORMATIE VOOR DE GEBRUIKER

Calmedoron Globuli

Homeopathisch geneesmiddel

Avena sativa (haver) 2b Ø, Humulus lupulus (hop) 3a Ø, Passiflora incarnata (Passiebloem) 3a Ø, Valeriana officinalis (valeriaan), ethanol. Decoctum 19c Ø, Coffea tosta (koffie), ethanol. Decoctum 19f, D60

Lees goed de hele bijsluiter voordat u dit geneesmiddel gaat gebruiken want er staat belangrijke informatie in voor u.

Gebruik dit geneesmiddel altijd precies zoals beschreven in deze bijsluiter of zoals uw arts of apotheker u dat heeft verteld.

- Bewaar deze bijsluiter. Misschien heeft u hem later weer nodig.
- Heeft u nog vragen? Neem dan contact op met uw apotheker.
- Krijgt u last van een van de bijwerkingen die in rubriek 4 staan? Of krijgt u een bijwerking die niet in deze bijsluiter staat? Neem dan contact op met uw arts of apotheker.
- Wordt uw klacht na 2 weken niet minder, of wordt hij zelfs erger? Neem dan contact op met uw arts.

Inhoud van deze bijsluiter:

1. Wat is Calmedoron en waarvoor wordt dit middel gebruikt?
2. Wanneer mag u Calmedoron niet gebruiken of moet u er extra voorzichtig mee zijn?
3. Hoe gebruikt u Calmedoron?
4. Mogelijke bijwerkingen.
5. Hoe bewaart u Calmedoron?
6. Inhoud van de verpakking en overige informatie.

1. Wat is Calmedoron en waarvoor wordt dit middel gebruikt?

Calmedoron is een homeopathisch geneesmiddel met bestanddelen traditioneel gebruikt voor de verlichting van problemen om in te slapen of nervositeit.

Dit homeopathisch geneesmiddel wordt gebruikt volgens de principes van de antroposofische geneeskunde. Wordt uw klacht na 2 weken niet minder, of wordt hij zelfs erger? Neem dan contact op met uw arts.

Calmedoron is geïndiceerd voor gebruik bij volwassenen en kinderen kinderen vanaf 2 jaar.

2. Wanneer mag u Calmedoron niet gebruiken of moet u er extra voorzichtig mee zijn?

Wanneer mag u dit middel niet gebruiken?

U bent allergisch voor een van de stoffen in dit geneesmiddel. Deze stoffen kunt u vinden in rubriek 6.

Wanneer moet u extra voorzichtig zijn met Calmedoron

Neem contact op met uw arts of apotheker voordat u dit middel gebruikt.

Kinderen:

In geval van slaapstoornissen bij kinderen jonger dan 2 jaar steeds een arts raadplegen.

Gebruikt u nog andere geneesmiddelen?

Gebruikt u naast Calmedoron nog andere geneesmiddelen, heeft u dat kort geleden gedaan of bestaat de mogelijkheid dat u in de nabije toekomst andere geneesmiddelen gaat gebruiken? Vertel dat dan uw arts of apotheker.

Zwangerschap en borstvoeding:

Bent u zwanger, denkt u zwanger te zijn, wilt u zwanger worden, of geeft u borstvoeding? Neem dan contact op met uw arts of apotheker voordat u dit geneesmiddel gebruikt.

Rijvaardigheid en het gebruik van machines:

Calmedoron kan de rijvaardigheid of het vermogen om machines te bedienen negatief beïnvloeden.

Calmedoron bevat sucrose (suiker).

Indien uw arts u heeft meegedeeld dat u bepaalde suikers niet verdraagt, neem dan contact op met uw arts voordat u dit geneesmiddel inneemt. Suiker kan schadelijk zijn voor de tanden.

3. Hoe gebruikt u Calmedoron?

Gebruik dit geneesmiddel altijd precies zoals beschreven in deze bijsluiter of zoals uw arts of apotheker u dat heeft verteld. Twijfelt u over het juiste gebruik? Neem dan contact op met uw arts of apotheker.

De aanbevolen dosering is:

In geval van nervositeit per dag:

Volwassenen en kinderen vanaf 6 jaar: tot 3 x 15 globuli

Kinderen van 2 tot 5 jaar: tot 3 x 10 globuli

In geval van inslaapmoeilijkheden voor het slapen gaan:

Volwassenen en kinderen vanaf 6 jaar: 15 globuli

Kinderen van 2 tot 5 jaar: 10 globuli

Wijze van toediening

De globuli in de mond laten smelten of in een weinig water opgelost innemen.

Heeft u te veel van dit middel ingenomen?

Wanneer u teveel van Calmedoron heeft gebruikt of ingenomen, neem dan onmiddellijk contact op met uw arts, apotheker of het Antigifcentrum (070/245.245).

Bent u vergeten dit middel in te nemen?

Neem geen dubbele dosis om een vergeten dosis in te halen.

Heeft u nog vragen bij het gebruik van dit geneesmiddel? Neem dan contact op met uw arts of apotheker.

4. Mogelijke bijwerkingen

Zoals alle geneesmiddelen kan ook dit geneesmiddel bijwerkingen hebben, al krijgt niet iedereen daarmee te maken. In geïsoleerde gevallen kunnen allergische reacties van voorbijgaande aard optreden.

Het melden van bijwerkingen

Krijgt u veel last van bijwerkingen, neem dan contact op met uw arts of apotheker. Dit geldt ook voor mogelijke bijwerkingen die niet in deze bijsluiter staan.

U kunt bijwerkingen ook rechtstreeks melden via het nationale meldsysteem (Adres zie hieronder). Door bijwerkingen te melden, kunt u ons helpen meer informatie te verkrijgen over de veiligheid van dit geneesmiddel.

5. Hoe bewaart u Calmedoron?

Buiten het zicht en bereik van kinderen houden. Bewaren beneden 30°C.

Gebruik dit middel niet meer na de uiterste houdbaarheidsdatum. Die is te vinden op het etiket en de doos achter "Exp." Daar staat een maand en een jaar. De laatste dag van die maand is de uiterste houdbaarheidsdatum.

Eenmaal geopend, gebruiken binnen 6 maanden.
Na eerste opening niet bewaren boven 25°C.

6. Inhoud van de verpakking en overige informatie

Welke stoffen zitten er in dit middel?

Werkzame stoffen in dit middel zijn:

10 g Calmedoron globuli bevatten Avena sativa (haver) 2b Ø 0,5 g, Humulus lupulus (hop) 3a Ø 0,024 g, Passiflora incarnata (passiebloem) 3a Ø 0,15 g, Valeriana officinalis (valeriaan), ethanol. Decoctum 19c Ø 0,3 g, Coffea tosta (koffie), ethanol. Decoctum 19f, D60 0,1 g.

De andere stof (hulpstof) is sucrose.

Hoe ziet Calmedoron eruit en hoeveel zit er in een verpakking?

Calmedoron globuli zijn licht bruin, onregelmatig rond en hebben een typische geur van valeriaan.

Verpakkingsgrootte: 10 g .

Houder van de vergunning voor het in de handel brengen en fabrikant:

Houder van de vergunning:

Weleda Benelux SE, Platinastraat 161, 2718 SR Zoetermeer, Nederland

Fabrikant:

Weleda SE, 9, rue Eugene Jung, 68330 Huningue, Frankrijk

Nummer van de vergunning voor het in de handel brengen:

HO-BE550284

Afleverwijze:

Vrij verkrijgbaar geneesmiddel

Deze bijsluiter is voor het laatst goedgekeurd in 11/2019